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Møde i kredsrådet 25. februar 2025 

 

Der var fravær fra Politidirektør Arne Gram. 

 

1. Godkendelse af referat fra sidste møde 

 

Referatet blev godkendt uden bemærkninger.  

 

2. Godkendelse af dagsorden til dette møde 

 

Dagsorden blev godkendt.  

 

3. Fyns Politi Årsberetning 2024 

 

Lisa Vibe-Pedersen gennemgik Fyns Politis Årsberetning 2024 i hovedtræk og bemærkede 

bl.a., at der gennem de seneste 10 år ses et generelt fald i antal anmeldelser om straffe-

lovsovertrædelser, både på nationalt plan og i Fyns politikreds. Ses der på øvrige typer af 

anmeldelser uden for straffeloven såsom færdselssager, miljøzonesager, restaurationslo-

ven og lov om euforiserende stoffer, ses en stigning i antal anmeldelser fra 2023 til 2024 

på 2.573 anmeldelser i Fyns politikreds. 

 

Lisa Vibe-Pedersen bemærkede videre, at Fyns Politi i samarbejde med kommunerne kon-

tinuerligt har fokus på borgernes adfærd i trafikken, herunder kørsel i påvirket tilstand, for 

høj hastighed mv. Hvad angår ATK-målinger har Fyns Politi målt i 8.291 timer i 2024. Det 

er lidt færre måletimer end i 2023, hvorfor der her i 2025 er ansat to yderligere medarbej-

dere til dette område. ATK-indsatsen var også i 2024 tilrettelagt med afsæt i måludpegede 

Referat 
 
 



 

 

 

 

Side 2 strækninger, dvs. strækninger hvor der er mange køretøjer og en generel høj fart, kombi-

neret med data over bl.a. antal trafikdræbte. Derudover målte Fyns Politi også hastighed 

på strækninger, hvor borgere af hensyn til deres tryghed og sikkerhed har bestilt en ATK 

måling gennem funktionen ”bestil en betjent”. Dette er fortsat et fokus i 2025. 

 

4. Kommunikationsindsatser i 2025 v. Lisa Vibe-Pedersen 

 

Lisa Vibe-Pedersen bemærkede, at der ved sidste kredsrådsmøde den 5. december 2024 

var drøftelser om værdien af et tættere samarbejde omkring kommunikative 

tryghedsindsatser mellem Fyns Politi og kommunerne i politikredsen. I forlængelse heraf 

har Fyns Politis kommunikationsafdeling sammen med de fynske kommuners kommunika-

tions- og presseansvarlige afholdt et opstartsmøde med henblik på at etablere et fælles 

netværk. Netværket skal danne rammerne for løbende drøftelse af fælles snitflader og ko-

ordinering af kommunikative indsatser, ikke mindst i forhold til fokusområderne i kredsrå-

dets samarbejdsplan.  

 

Lisa Vibe-Pedersen bemærkede videre, at der på næste kredsrådsmøde vil blive givet 

nærmere tilbagemelding på mødet i kommunikationsnetværket. 

 

Kredsrådet tog orienteringen til efterretning.  

 

5. Status på governancemodel for Lokalråd Fyn  

 

Lisa Vibe-Pedersen orienterede om status på udarbejdelsen af en governancemodel for 

lokalråd. Medlemmerne til arbejdsgruppen er udpeget på direktørniveau, og der forventes 

at blive afholdt et arbejdsgruppemøde i maj 2025, hvorefter governancemodellen kan ud-

arbejdes.  

 

6. Nyt fra Fyns Politi  

 

Lisa Vibe-Pedersen orienterede om Fyns Politis strategiske prioriteringer i 2025, hvor der 

vil være særligt fokus på: 



 

 

 

 

Side 3 
 Sagsbehandlingstiden i sager, der leder til ubetinget frihedsstraf samt den gene-

relle sagsbehandlingstid fra anmeldelse til afgørelse i alle sager.  

 Nedbringelse af sagsbehandlingstiden i personfarlige sager, der ikke leder til ube-

tinget frihedsstraf.  

 Prioritering af sager vedr. økonomisk kriminalitet ud fra sagernes væsentlighed og 

sagsalder.  

 Afvikling af færdselssager, herunder fokus på beslaglagte køretøjer i forbindelse 

med vanvidskørsel.  

 Skærpet opmærksomhed på at fremme tilståelsessager.  

 

Lisa Vibe-Pedersen bemærkede, at der, for at understøtte de strategiske prioriteringer, er 

igangsat et projekt i politisøjlen i Fyns Politi med fokus ressourceoptimering og robusthed, 

hvor der både ses på snitflader mellem afdelinger og patruljedækningsplanen.    

 

Lisa Vibe-Pedersen orienterede også om, at der i foråret 2025 udkommer en ny undersø-

gelse af kriminalitetsramte borgers tilfredshed med politiet. Fyns Politi arbejder kontinuerligt 

med at højne tilfredsheden blandt kriminalitetsramte borgere, særligt borgere udsat for sæ-

delighedsforbrydelser og vold, og dansk politi har siden august 2021 haft specialiserede 

teams bestående af civile specialister, der arbejder med at udbrede viden om traumer mv.  

 

Endelig orienterede Lisa Vibe-Pedersen om DR 21Søndags kritik af politiets henlæggelse 

af straffesager.   

 

7. Nyt fra kommunerne – bordet rundt 

 

Borgmester i Kerteminde Kommune, Kasper Ejsing Olesen, orienterede om, at kommunen 

oplever en stigning i borgere med tilknytning til bandemiljøet, der tilflytter Munkebo fra 

Odense Kommune 

 

Borgmester i Odense Kommune, Peter Rahbæk Juel, bemærkede hertil, at det er essentielt 

med fælles specialiserede indsatser, som iværksættes proaktivt, når det drejer sig om disse 

udfordringer, da bandekriminalitet i mange henseender overskrider kommunegrænserne.  

 



 

 

 

 

Side 4 Borgmester i Odense Kommune, Peter Rahbæk Juel, tilføjede, at især kriminelle familier 

fylder i Odense Kommune på nuværende tidspunkt.  

 

Borgmester i Nyborg Kommune, Kenneth Muhs, orienterede om hændelsen med evakue-

ring af borgere fra deres boliger i Nyborg. Borgmesteren bemærkede også, at det opleves 

at have haft stor værdi, at Fyns Politi var synlige i forbindelse med ”Den Sureste Uge”, som 

er dedikeret til skolepatruljerne.  

 

8. Bandesituationen på Fyn v. Lars Bræmhøj 

 

Lars Bræmhøj orienterede om bandesituationen på Fyn, som fortsat er dynamisk. Politi-

kredsen har fortsat massivt fokus på både rocker- og bandegrupperingerne på Fyn.  

 

9. Eventuelt  

 

Intet at bemærke.  

 

10. Næste møde 

 

Næste møde i kredsrådet afholdes i Assens Kommune den 24. april 2025.  


